
27
24 VICTOR VALADARES MORAES DA SILVA 49 
25 WILLIAN DE SOUZA PINTO 56 
26 DORIELSON SILVA DA SILVA 57 
27 DOMINGOS FONSECA DOS SANTOS 58 
28 ROGERIO DA SILVA FERREIRA 62 
29 VICENTE CELESTINO DE CASTRO FILHO 63 
30 EDUILSON PEREIRA 65 
31 PAULO SERGIO SEABRA DE OLIVEIRA 68 
32 JUVENAL MACHADO PACHECO 70 
33 WELLYNGTON JUAN NEGRÃO ROCHA 71 
34 RODRIGO NELSON CARVALHO PEREIRA 75 
35 LUIZ FERNANDO COSTA AZEVEDO 76 
36 LUIS ISAIAS ALVES BATISTA 77 
37 JOSIVAN VIEIRA DA SILVA 80 
38 ROBSON BRAGA COELHO 81 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA GP Nº 0050 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
  

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de 
Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da 
Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada 
pela Lei 2.140/05. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º- EXONERAR, TAMARA LARYSSE REIS DE OLIVEIRA do cargo de DAS-08, vínculo 
COMISSIONADO, lotado no Dep. Recurso Humano deste Instituto de Previdência, a 
contar de 31 de janeiro de 2023. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 
PORTARIA GP N° 0080 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 
104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-
A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005. 
 
RESOLVE:  
 
1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor WILSON GUILHERME DE MOURA ABDON, matrícula 
nº 364074-4/1, do cargo Diretor Administrativo e Financeiro, vínculo COMISSIONADO, 
deste Instituto de Previdência, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, a serem 
gozadas no período de 01/03/2023 a 30/03/2023.  
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 
PORTARIA GP N° 0081 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 

104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-
A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005. 
 
RESOLVE:  
 
1º - CONCEDER FÉRIAS a servidora HELGA CRISTINA ROLIM PUREZA, matrícula nº 
7029-7/2, do cargo DAS-7B, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, 
referente ao período aquisitivo de 2021/2022, a serem gozadas no período de 
01/03/2023 a 30/03/2023.  
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 
PORTARIA GP N° 0082 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 
104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-
A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005. 
 
RESOLVE:  
 
1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor VALDENIR RIBEIRO DO NASCIMENTO, matrícula nº 
364076-0/1, do cargo DAS-08, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, 
referente ao período aquisitivo de 2021/2022, a serem gozadas no período de 
01/03/2023 a 30/03/2023.  

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 

Presidente do IPMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO 
 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.SRP.2023.002.CMA 
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA – CMA 
 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa no fornecimento de vales 
alimentação e/ou refeição, por meio de bilhete impresso e cartão magnético/eletrônico,  do 
tipo menor taxa de administração, em demanda variável de acordo com a conveniência 
desta Casa Legislativa Municipal, para aquisição e custeio de gêneros alimentícios “in 
natura e refeições, por meio de rede de estabelecimento credenciados,  pelo período de 
12 (doze) meses, de acordo com as condições, especificações, quantidades, exigências e 
estimativas contidas no Edital e anexos (nº 987164] 
 
ONDE SE LÊ:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.SRP.2023.003.CMA 
 
LÊ-SE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.SRP.2023.002.CMA 
 
Ananindeua/PA, 24 de fevereiro de 2023. 
 
Bianca Amaral Piedade 
Pregoeira/CMA 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA - CMA                     

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO -  CPL 

 


